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dets kompetenceområde, herunder de snarligt 
forventede anbefalinger fra udvalget i relation 
til den bebudede revision af pesticidhandlings- 
planen i indeværende år?« 

Svar (24/3 97) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg bad i marts 1996 Miljøstyrelsen om at ned- 
sætte Drikkevandsudvalget. I udvalget er de 
kommunale organisationer, vandværksorgani- 
sationerne, Landbrugsrådet, Forbrugerrådet, 
samt Danmarks Naturfredningsforening repræ- 
senteret, ligesom relevante ministerier inddra- 
ges i det omfang det er nødvendigt. 

Udvalget blev bl.a. bedt om at vurdere, om 
det eksisterende lovgrundlag i tilstrækkelig 
grad sikrer vandindvindingsområderne mod 
forurening. 

Pesticidområdet har indtaget en central plads 
i udvalgets arbejde og overvejelser. En væsent- 
lig del af udvalgets arbejde har derfor vedrørt 
en gennemgang af den nuværende godkendel- 
sesordning for pesticider med henblik på at vur- 
dere, om godkendelsesordningen i tilstrækkelig 
grad sikrer grundvandet. På baggrund af denne 
vurdering har det været udvalgets hensigt at 
fremkomme med anbefalinger, der kunne indgå 
i forbindelse med den kommende revision af 
pesticidhandlingsplanen. 

I forbindelse med den verserende sag om for- 
ureningen af vandet fra Københavns Vandfor- 
syning med stoffet AMPA, der muligvis er et 
nedbrydningsprodukt af glyphosat, har jeg 
besluttet, at der skal gennemføres en internatio- 
nal ekspertvurdering af det danske godkendel- 
sessystem for pesticider i forhold til risikoen for 
grundvandsforurening. 

På denne baggrund har Drikkevandsudvalget 
vurderet, at det ikke vil være hensigtsmæssigt, 
at udvalget afgiver sin betænkning førend den- 
ne ekspertvurdering er afsluttet, således at det 
sikres, at udvalget kan basere sine anbefalinger 
på pesticidområdet på det bedst mulige grund- 
lag. Jeg er enig i udvalgets vurdering. 

Jeg vil snarest muligt orientere Folketingets 
Miljø- og Planlægningsudvalg om den fremtidi- 
ge plan for Drikkevandsudvalgets arbejde. 

Spm. nr. S 1733 

Til arbejdsministeren (18/3 97) af: 
Jette Gottlieb (EL): 
»Hvad kan ministeren oplyse, eventuelt i form 
af en egentlig forsøgsrapport, om resultaterne af 
den forsøgsordning vedrørende tilskud til vok- 
senlærlinge, som bortfaldt pr. 1. januar 1997 
samtidig med indførelse af en mere generel til- 
skudsordning til voksenlærlinge, og vil ministe- 
ren i den forbindelse belyse antallet af oprettede 
lærepladser med tilskud fordelt på branche og 
AF-region?« 

Begrundelse 

Da forsøgsordningen nu er stoppet vil det være 
gavnligt med oplysninger om resultaterne. 

Svar (1/4 97) 

Arbejdsministeren (Jytte Andersen): 
Det tidligere forsøg gav AF-regionerne mulig- 
hed for at give tilskud til oprettelse af maksimalt 
200 voksenerhvervsuddannelsesforløb (voksen- 
lærlinge). Forsøget gik i gang i efteråret 1996. I 
forbindelse med regeringens forhandlinger med 
SF og EL om finanslov 1997, er det aftalt, at dette 
forsøg erstattes af en generel ordning i en 2-årig 
forsøgsperiode, hvor AF-regionerne får mulig- 
hed for at yde løntilskud i praktikperioden til 
virksomheder, der ansætter voksenlærlinge, 
inden for områder med potentiel mangel på 
arbejdskraft. Det er målsætningen, at ordningen 
fører til oprettelse af mindst 2000 voksener- 
hvervsuddannelsesforløb. Samtidig med, at det 
nuværende forsøg trådte kraft den 8. februar 
1997, ophørte det tidligere forsøg. Der blev 
oprettet ialt 121 pladser under det tidligere for- 
søg, jf. status pr. 8. februar 1997 angående for- 
søg med tilskud til oprettelse af 200 voksen- 
erhvervsuddannelsesforløb: 


